1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2018

 RESULTADO DOS RECURSOS RELATIVOS:
- À APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

- AOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

O Conselheiro RENATO MARTINS COSTA, Presidente da Comissão de Concurso
Público, instaurada para provimento de cargos vagos de Agente da Fiscalização e de Agente
da Fiscalização-Administração, objeto do Edital de Abertura nº 001, publicado no DOE –
Legislativo de 20.09.2017 e retirratificado nos dias 23 e 28.09.2017, TORNA PÚBLICO o
resultado dos recursos relativos à aplicação das provas objetivas (Anexo I) e aos gabaritos
das provas objetivas (Anexo II).

1. O resultado dos recursos estará disponibilizado no site da Fundação VUNESP
(www.vunesp.com.br) a partir das 10 horas da data da publicação deste Edital. A consulta
deverá ser realizada na “área do candidato” informando CPF e senha.

2. Após a análise dos recursos relativos aos gabaritos das provas objetivas,

interpostos pelos candidatos nominados no Anexo II, a banca examinadora decidiu pela
anulação da questão nº 23 da prova do cargo de Agente da Fiscalização (opções 002 a
011). O ponto relativo à questão anulada será atribuído a todos os candidatos presentes à
prova objetiva dessas OPÇÕES, independentemente de interposição de recurso, conforme
disposto no item 9.12.1. do Edital de Abertura de Inscrições.

3. Em consequência da decisão constante no item anterior, os gabaritos da prova
objetiva do cargo de Agente da Fiscalização (opções 002 a 011)  passam a ser os seguintes:

AGENTE DA FISCALIZAÇÃO (opções 002 a 011) – VERSÃO 1

1 - D 2 - C 3 - E 4 - B 5 - A 6 - C 7 - D 8 - C 9 - A 10 - B

11 - D 12 - E 13 - D 14 - C 15 - A 16 - E 17 - C 18 - B 19 - C 20 - D

21 - B 22 - E 23 - N 24 - A 25 - C 26 - B 27 - D 28 - B 29 - D 30 - E

31 - A 32 - B 33 - C 34 - C 35 - B 36 - D 37 - C 38 - E 39 - C 40 - A

41 - D 42 - E 43 - E 44 - B 45 - A 46 - C 47 - D 48 - B 49 - C 50 - E

51 - A 52 - B 53 - E 54 - D 55 - C 56 - D 57 - B 58 - A 59 - A 60 - C

61 - E 62 - D 63 - C 64 - C 65 - A 66 - B 67 - E 68 - C 69 - D 70 - A

71 - A 72 - E 73 - B 74 - E 75 - C 76 - D 77 - D 78 - E 79 - A 80 - A

AGENTE DA FISCALIZAÇÃO (opções 002 a 011) – VERSÃO 2

1 - B 2 - B 3 - C 4 - E 5 - D 6 - B 7 - A 8 - E 9 - C 10 - A

11 - E 12 - B 13 - A 14 - C 15 - E 16 - A 17 - E 18 - C 19 - B 20 - E

21 - A 22 - D 23 - N 24 - C 25 - B 26 - D 27 - C 28 - A 29 - B 30 - E

31 - D 32 - A 33 - A 34 - D 35 - C 36 - E 37 - B 38 - B 39 - E 40 - D

41 - A 42 - D 43 - C 44 - C 45 - B 46 - E 47 - A 48 - C 49 - B 50 - D

2

51 - E 52 - D 53 - D 54 - C 55 - A 56 - B 57 - E 58 - B 59 - E 60 - D

61 - A 62 - C 63 - E 64 - A 65 - D 66 - C 67 - B 68 - E 69 - C 70 - A

71 – C 72 - B 73 - D 74 - A 75 - D 76 - A 77 - C 78 - B 79 - E 80 - D

AGENTE DA FISCALIZAÇÃO (opções 002 a 011) – VERSÃO 3

1 - E 2 - D 3 - B 4 - D 5 - B 6 - E 7 - C 8 - A 9 - B 10 - D

11 - C 12 - D 13 - E 14 - A 15 - B 16 - B 17 - D 18 - A 19 - E 20 - C

21 - C 22 - B 23 - N 24 - D 25 - A 26 - A 27 - B 28 - C 29 - E 30 - D

31 - B 32 - D 33 - E 34 - A 35 - D 36 - B 37 - C 38 - A 39 - D 40 - E

41 - B 42 - C 43 - B 44 - A 45 - C 46 - D 47 - B 48 - E 49 - E 50 - A

51 - B 52 - A 53 - C 54 - B 55 - D 56 - E 57 - A 58 - C 59 - B 60 - E

61 - D 62 - A 63 - A 64 - D 65 - B 66 - E 67 - C 68 - B 69 - E 70 - E

71 - D 72 - A 73 - B 74 - C 75 - E 76 - C 77 - A 78 - D 79 - C 80 - B

AGENTE DA FISCALIZAÇÃO (opções 002 a 011) – VERSÃO 4

1 - A 2 - E 3 - D 4 - B 5 - C 6 - A 7 - E 8 - D 9 - E 10 - B

11 - A 12 - C 13 - E 14 - B 15 - D 16 - D 17 - A 18 - C 19 - A 20 - B

21 - E 22 - A 23 - N 24 - E 25 - D 26 - C 27 - A 28 - D 29 - B 30 - A

31 - E 32 - C 33 - D 34 - E 35 - B 36 - D 37 - A 38 - C 39 - B 40 - C

41 - E 42 - A 43 - D 44 - B 45 - E 46 - A 47 - C 48 - A 49 - B 50 - D

51 - C 52 - C 53 - E 54 - A 55 - B 56 - A 57 - D 58 - E 59 - D 60 - B

61 - C 62 - E 63 - A 64 - D 65 - C 66 - B 67 - E 68 - C 69 - A 70 - D

71 - B 72 - C 73 - A 74 - D 75 - B 76 - E 77 - B 78 - A 79 - D 80 - E

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Comissão de Concurso Público, aos 30 de janeiro de 2018.

Conselheiro Renato Martins Costa
Presidente da Comissão de Concurso

3

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 02/2018

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OBTIDAS PELOS CANDIDATOS NAS PROVAS OBJETIVAS

O Conselheiro RENATO MARTINS COSTA, Presidente da Comissão de Concurso
Público, instaurada para provimento de cargos vagos de Agente da Fiscalização e de Agente
da Fiscalização-Administração, objeto do Edital de Abertura nº 001, publicado no DOE –
Legislativo de 20.09.2017 e retirratificado nos dias 23 e 28.09.2017, TORNA PÚBLICO as
notas obtidas pelos candidatos nas provas objetivas (Anexos I e II).

1. As notas das provas objetivas foram obtidas nos termos do disposto no item 7
do Edital nº 001/2017 e estarão disponibilizadas no site da Fundação VUNESP
(www.vunesp.com.br) a partir das 10 horas da data da publicação deste Edital. A consulta
deverá ser realizada na “área do candidato” informando CPF e senha.

2. Os candidatos HABILITADOS nas provas objetivas constam do Anexo I,
figurando cada uma das listas de habilitados – POR OPÇÃO.

3. Os candidatos INABILITADOS nas provas objetivas constam do Anexo II,
figurando cada uma das listas de inabilitados – POR OPÇÃO.

4. Nos termos do disposto no item 9 do Edital nº 001/2017, o candidato poderá
interpor recurso relativamente à nota atribuída à prova objetiva no site da Fundação
VUNESP (www.vunesp.com.br), na página deste Concurso – das 10 horas de 31.01.2018 às
23h59min de 02.02.2018 – seguindo as instruções ali contidas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Comissão de Concurso Público, aos 30 de janeiro de 2018.

Conselheiro Renato Martins Costa
Presidente da Comissão de Concurso

PUBLICADO NO DOE DE 31/01/2018